
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Dolany

Dolany čp. 58, 783 16 Dolany u Olomouce
tel.č.: 585 396 115 | e-mail: obec@dolany-ol.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 10 Zastupitelstva obce Dolany

konané dne 11. 3. 2024 v zasedací místnosti OÚ Dolany od 18:00 hod.

1/10ZO/2024 Zastupitelstvo  obce  Dolany  schvaluje  předložený  program  10.  zasedání  ZO  s  doplnění  bodu
"Doplnění mimořádných vývozů SKO v letních měsících".

2a/10ZO/2024 Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje zápis 9. zasedání ZO.

2b/10ZO/2024 Zastupitelstvo obce Dolany jmenuje členy návrhové komise: Bc. Eva Šubová, DiS., David Ochman,
Ing. Pečinka Rudolf ml.

2c/10ZO/2024 Zastupitelstvo obce Dolany jmenuje ověřovatele zápisu: Pavlína Arely, Jan Béňa

3/10ZO/2024 Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje aktualizované znění směrnice k zadávání VZMR. Změna souvisí
s novelizaci zákona o veřejných zakázkách a týká se termínů zveřejňování smluv na profilu zadavatele a
rozhodování RO v případě krizových situací.

4/10ZO/2024 Zastupitelstvo obce Dolany vydává Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu, kterou se stanovují
výjimky pro akce, při nichž nemusí být noční klid dodržován od 22:00 do 02:00hod. Jedná se o tyto
akce:
Kácení  máje  ve  Vésce,  hody  ve  Vésce,  Dolany  v  Dolanech,  Gulášofest  v  Dolanech,  retrodisco
v Dolanech, sportovní odpoledne s večerní zábavou v Pohořanech, 2 noční hasičské soutěže v Dolanech
a oslavy příchodu nového roku. Výjimka je platná vždy pouze pro tu část obce (Dolany, Véska nebo
Pohořany), ve které se akce koná.

5/10ZO/2024 Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje nové stanovy dobrovolného svazku obcí Odpadové hospodářství
svazku obcí, se sídlem Dolany 58, 783 16 Dolany, IČ: 11650796, které jsou přílohou tohoto usnesení.

6/10ZO/2024 Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje doplnění mimořádných vývozů SKO v letních měsících červen,
červenec, srpen a září. Vývoz tak bude v těchto měsících probíhat 1x za 14 dní. ZO pověřuje starostu
dojednáním se svozovou společností.

7/10ZO/2024 Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje směnu části obecního pozemku parc. č. 383 trvalý travní porost
o výměře cca 673 m2 v k.ú. Pohořany na Moravě, za část pozemku *** parc. č. 415 zahrada o výměře
cca 31 m2 v k.ú. Dolany u Olomouce. Pozemky budou oceněny dle znaleckých posudků. 

- pro pozemek na Pohořanech - posudek č. 1705-03/2020 - cena 10,32 Kč za m2

- pro pozemek v Dolanech - posudek č. 1704-02/2020 - cena 1 602 Kč/m2

8a/10ZO/2024 Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje zahájení realizace stavby "Rekonstrukce Sokolovny" s vybraným
zhotovitelem METROSTAV DIZ s.r.o, Praha, IČ: 25021915, za nabídkovou cenu 95 500 000 Kč bez
DPH.

8b/10ZO/2024 Zastupitelstvo  obce  Dolany  schvaluje  zajištění  náhradních  prostor  pro  květinářství  a  kadeřnictví
vybudováním kontejnerové prodejny.

8c/10ZO/2024 Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje projektovou přípravu na realizaci stavby nového domu služeb a
projektovou přípravu na rekonstrukci sousední haly,  určené k přestavbě na KKC (kulturní a komunitní
centrum).

9a/10ZO/2024 Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje pořízení nosiče kontejnerů o nosnosti 12 t, pro potřeby obce a
JSDH obce Dolany a pověřuje starostu zajištěním výběrového řízení.

9b/10ZO/2024 Zastupitelstvo  obce  Dolany  schvaluje  porovozování  nosiče  kontejnerů  prostřednictvím JSDH obce
Dolany.

10/10ZO/2024 Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje Změnu AP č.1 dle předloženého návrhu.

11/10ZO/2024 Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje Rozpočtové opatření č. 1 dle předloženého návrhu, se změnou
na straně příjmů -11 129,50 Kč a změnou na straně výdajů 13 303 570,50 Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Dolany bere na vědomí informace o činnosti RO č. 28-34, 27.11.2023 - 19.02.2024.

Zastupitelstvo  obce  Dolany  bere  na  vědomí  informaci  o  stavu  řízení  ve  věci  účelové  komunikace  Nové  Sady  a
pověřuje místostarostu JUDr. Jiřího Staňka pokračováním v zastupování obce v této záležitosti.

Ing. Rudolf Pečinka
starosta  obce


